
 

 

PORTARIA Nº 043/2020 
 

      Ementa: “Aprova “Ad-referendum” do Plenário a 
Proposta Orçamentária/2021 do CREA-AL”. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas - 
CREA/AL, usando de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no artigo 95, inciso III 
do Regimento Interno e considerando o Processo Administrativo nº 2223698/2020;  

                                      
R E S O L V E: 

 
1. Aprovar “Ad-Referendum” do Plenário a Proposta 

Orçamentária/2021 do CREA-AL. 
 

2. Submeter à matéria em epígrafe a apreciação e homologação do 
Plenário deste Conselho. 

 
3. Encaminhar posteriormente a AUDI cópia da Decisão Plenária do 

CREA-AL. 

 

     
       Dê-se ciência e cumpra-se. 
Maceió, 30 de novembro de 2020. 
 

                                                 
 

          Eng. Civil Fernando Dacal Reis 
       Presidente do CREA-AL 
            
             


